[image: image1.png]

2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 июля 2023 г.
	г. Арсеньев
	№
	410-па

О введении на территории

Арсеньевского городского округа режима повышенной готовности
По информации Федерального государственного бюджетного учреждения «Приморское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» в связи с активизацией циклонической деятельности ночью и днем 15 июля на большей территории Приморского края ожидаются сильные дожди с количеством   15-40 мм за 12 часов и менее, сильные ливни (30 мм и более за 1 час и менее).

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от     30 декабря 2003 года № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Арсеньевского городского округа от                  13 июля 2023 года № 16 «О предупреждении чрезвычайных ситуаций, связанных с прогнозируемыми ливневыми дождями», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Ввести с 10.00 часов 14 июля 2023 года до 12.00 часов 18 июля 2023 года на территории Арсеньевского городского округа (далее – городского округа) режим повышенной готовности муниципального характера.

2.
Определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в пределах границ городского округа.

3. Назначить руководителем работ по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций первого заместителя главы администрации городского округа Богомолова Е.В.

4.
Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Арсеньевского звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5.
Принять меры по предупреждению чрезвычайной ситуации в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа от 13 июля 2023 года № 16 «О предупреждении чрезвычайных ситуаций, связанных с прогнозируемыми ливневыми дождями».

6.
Круглосуточное дежурство с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами Арсеньевского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять силами:

-
единой дежурно-диспетчерской службы городского округа;

-
дежурно-диспетчерскими службами объектов экономики, расположенных на территории городского округа.

7.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Богомолова Е.В.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень